
Juan Perez Hernandez 9189980217
312.65 kW 19 de Enero de 2026
GDMTH 309080500654

34,425 kWh prom. $ 170,113

481 40,733 kWh $0

100.00 % MES $ 170,113

$1,587,120.00 MXN $81,530.00 MXN $1,505,590.00 MXN

650 W 481 1346.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



SFV 312 kW 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260140

Juan Perez Hernandez  
9189980217
juan@gmail.com

481 Longi Solar 650W Hi-MO X10

481 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

481 UVIE

481 UIIE

1 Impermeabilizante

481 Tuberia y sus accesorios

481 Costo por instalación del sistema

481 Material electrico

481 Ingenieria

3 Smart PV Controller 80k

1 Huawei Inverter 20 kW

Subtotal $ 151,455.23

TOTAL (USD) $ 151,455.23

Tipo de cambio(MXN): 17.6867

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 1,587,120.00 $ 81,530.00 $ 0.00 $ 1,505,590.00 $ 1,505,590.00 $ -1,173,153.22

2 $ 1,634,733.60 $ 83,975.90 $ 0.00 $ 1,550,757.70 $ 1,550,757.70 $ 377,604.48

3 $ 1,683,775.61 $ 86,495.18 $ 0.00 $ 1,597,280.43 $ 1,597,280.43 $ 1,974,884.91

4 $ 1,734,288.88 $ 89,090.03 $ 0.00 $ 1,645,198.84 $ 1,645,198.84 $ 3,620,083.76

5 $ 1,786,317.54 $ 91,762.73 $ 0.00 $ 1,694,554.81 $ 1,694,554.81 $ 5,314,638.57

6 $ 1,839,907.07 $ 94,515.62 $ 0.00 $ 1,745,391.45 $ 1,745,391.45 $ 7,060,030.02

7 $ 1,895,104.28 $ 97,351.08 $ 0.00 $ 1,797,753.20 $ 1,797,753.20 $ 8,857,783.22

8 $ 1,951,957.41 $ 100,271.62 $ 0.00 $ 1,851,685.79 $ 1,851,685.79 $ 10,709,469.01

9 $ 2,010,516.13 $ 103,279.76 $ 0.00 $ 1,907,236.37 $ 1,907,236.37 $ 12,616,705.38

10 $ 2,070,831.62 $ 106,378.16 $ 0.00 $ 1,964,453.46 $ 1,964,453.46 $ 14,581,158.84

11 $ 2,132,956.56 $ 109,569.50 $ 0.00 $ 2,023,387.06 $ 2,023,387.06 $ 16,604,545.90

12 $ 2,196,945.26 $ 112,856.59 $ 0.00 $ 2,084,088.67 $ 2,084,088.67 $ 18,688,634.57

13 $ 2,262,853.62 $ 116,242.29 $ 0.00 $ 2,146,611.33 $ 2,146,611.33 $ 20,835,245.90

14 $ 2,330,739.23 $ 119,729.55 $ 0.00 $ 2,211,009.67 $ 2,211,009.67 $ 23,046,255.58

15 $ 2,400,661.40 $ 123,321.44 $ 0.00 $ 2,277,339.96 $ 2,277,339.96 $ 25,323,595.54

16 $ 2,472,681.25 $ 127,021.08 $ 0.00 $ 2,345,660.16 $ 2,345,660.16 $ 27,669,255.70

17 $ 2,546,861.68 $ 130,831.72 $ 0.00 $ 2,416,029.97 $ 2,416,029.97 $ 30,085,285.67

18 $ 2,623,267.53 $ 134,756.67 $ 0.00 $ 2,488,510.87 $ 2,488,510.87 $ 32,573,796.54

19 $ 2,701,965.56 $ 138,799.37 $ 0.00 $ 2,563,166.19 $ 2,563,166.19 $ 35,136,962.73

20 $ 2,783,024.53 $ 142,963.35 $ 0.00 $ 2,640,061.18 $ 2,640,061.18 $ 37,777,023.91

21 $ 2,866,515.26 $ 147,252.25 $ 0.00 $ 2,719,263.01 $ 2,719,263.01 $ 40,496,286.92

22 $ 2,952,510.72 $ 151,669.82 $ 0.00 $ 2,800,840.90 $ 2,800,840.90 $ 43,297,127.83

23 $ 3,041,086.04 $ 156,219.91 $ 0.00 $ 2,884,866.13 $ 2,884,866.13 $ 46,181,993.96

24 $ 3,132,318.62 $ 160,906.51 $ 0.00 $ 2,971,412.12 $ 2,971,412.12 $ 49,153,406.08

25 $ 3,226,288.18 $ 165,733.70 $ 0.00 $ 3,060,554.48 $ 3,060,554.48 $ 52,213,960.55

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 46,381.0 $69,186 $41,043 $25,339 $161,476 $11,957 $8,955 $5,528 $31,007 80.8%

Marzo 43,670.0 $65,142 $44,658 $27,412 $164,387 $0 $0 $0 $336 99.8%

Febrero 40,278.0 $60,082 $37,621 $22,805 $146,939 $3,786 $3,800 $2,304 $11,809 92.0%

Enero 34,712.0 $51,779 $33,442 $20,271 $132,605 $0 $0 $0 $336 99.7%

Diciembre 40,817.0 $60,886 $38,003 $23,035 $148,214 $0 $0 $0 $336 99.8%

Nov 42,455.0 $63,329 $41,042 $24,878 $155,804 $1,827 $1,900 $1,152 $5,995 96.2%

Octubre 41,949.0 $62,574 $40,598 $23,726 $153,414 $11,235 $9,066 $5,298 $30,031 80.4%

Sept 31,619.0 $47,165 $30,744 $17,967 $123,804 $0 $0 $0 $336 99.7%

Agosto 25,497.0 $38,033 $25,622 $14,973 $108,251 $0 $0 $0 $336 99.7%

Julio 24,204.0 $36,105 $23,257 $13,591 $103,099 $0 $0 $0 $336 99.7%

Junio 20,355.0 $30,363 $20,497 $11,978 $94,531 $0 $0 $0 $336 99.6%

Mayo 21,164.0 $31,570 $20,156 $11,978 $94,596 $0 $0 $0 $336 99.6%

TOTAL $1,587,120 TOTAL $81,530

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera



Pago inicial $ 60,000.00
Tasa de interés anual 12.00 %
Plazo 6 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (1.00%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 91,455.23 $ 15,780.45 $ 914.55 $ 14,865.90 $ 76,589.33

2 $ 76,589.33 $ 15,780.45 $ 765.89 $ 15,014.56 $ 61,574.77

3 $ 61,574.77 $ 15,780.45 $ 615.75 $ 15,164.70 $ 46,410.07

4 $ 46,410.07 $ 15,780.45 $ 464.10 $ 15,316.35 $ 31,093.72

5 $ 31,093.72 $ 15,780.45 $ 310.94 $ 15,469.51 $ 15,624.21

6 $ 15,624.21 $ 15,780.45 $ 156.24 $ 15,624.21 $ 0.00


